PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2023

                               №77
д. Рыбная Ватага
О внесении изменений в постановление №14 от 22.02.2022

«Об утверждении Положения об оплате труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и осуществляющих
 техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыбно-Ватажского сельского поселения»
	В целях упорядочения оплаты труда работников ,занимающих должности ,не отнесенные  должностям муниципальной  службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыбно-Ватажского  сельского поселения Кильмезского района Кировской области,  руководствуясь        постановлением Правительства Кировской области  от 13.09. 2023 года № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011№98/120 «О расходах на оплату труда депутатов ,выборных должностных лиц местного самоуправления ,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц  контрольно -счетных  органов  , муниципальных служащих ,учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов  местного самоуправления  муниципальных образований Кировской области  ,администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в «Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области, утвержденное постановлением администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения №14 от 22.02.2022 (с изменениями №50 от 23.09.2022)
1.1В пункте 2.3Положения:

  1.1.1 подпункте 2.3.4 слова «в размере до 300 (трехсот) процентов заменить

словами 66 процентов.
1.2 В пункте 3.1 Положения:

  1.2.1 В подпункте 3.1.4 слова «3 должностных окладов» заменить

                словами «2 должностных оклада».

1.2.2 В подпункте 3.1.5 слова «30 должностных окладов» заменить

словами «8 должностных окладов».
2. Приложение №1 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области изложить в новой редакции. Прилагается.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном       сайте сети «Интернет».

 4 Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения:                   Г.Г. Гафиуллина
Приложение №1
к Положению
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Старший инспектор-делопроизводитель

	8612